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KONTRATA

N.P.K. " TRAFIKU URBAN " SH.A. ¢ pérfaqésuar nga Lulzim Rexhepaj Kryeshef Ekzekutiv (né vazhdim
"Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe ""KRAPI COM" SH.P.K., 21/5, Garibaldi, PRISHTINE, me
numér fiskal: 601143697 e pérfagésuar nga Faik Krapi (n€ vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér: Renovimi i Objektit pér pompén e derivateve me numér Identifikues
TU-18-6846-2-3-5

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Renovimi i Objektit pér pompén e derivateve,

1.2 Kontrata hyné né fugi me 20.09.2018 dhe pérfundon me 20.10.2019.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jet& mé shumé se /0 dite nga data e marrjes s& urdhérescs.

1.4 Vendi i ekzekutimit t& punéve do té jeté Depo e Trafikut Urban rruga Tahir Zajmi Prishting.

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar),

Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sc
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér géshtjet

Q€ nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi n& Kosové. Juridiksioni do t& jet# gjykata
pérkatése né Prishting,

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 7.985,00 €; (shtatémijé e néntégind e tetédhjeté e pesé Euro).

3.2 Cmimi i pérmendur né& Nenin 3.1 m& sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
té kontratés (n& pérjashtim t& ¢mimeve té atyre artikujve g€ i nénshtrohen ndryshimit t¢ gmimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet).
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Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& b&het né Euro.

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t¢ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh
nga data né 1& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé eshte regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jeté data
né 1€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages¢ nuk do t¢ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj¢ ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha detyrimet dhe taksat n& pérputhje me Ligjin e Republikés s& Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen sc jan€ (& périshira ng ¢gmimin ¢ kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i pun&ve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen ¢
Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& punéve.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin te kryej ndonjé ose te gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t& tij sipas kontratgs, do t€ keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢ kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé punéve té pa
dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni @ Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
gtarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t& cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té&
nénkontraktoj€ pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése
nuk l&hohet autorizimi.
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Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ¢). Falimenton; f),
Eshté dénuar nga njé gjykate pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &sht& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér li gjore qé& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén g€ duhel t& paguhet brenda periudhés s¢ saktésuar
me kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin 1’ plotésoje obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjes€ materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 ditg, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygqésore
13.1 Neése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (& mosmarréveshjes,
secila palé mund ¢ kérkoj& ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né specifiko gjykatén kompetente né pajtim me
ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim ng lidhje me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré,

E hartuar n€ gjuhen Shqgipe né& tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Faik Krapi Qendrim Vitija
Drejtor /ﬁ h \ /Q /] Zjxtar Pérgjegiés i Prokurimit
= -
A \Jj ui \'\;: C A
' fzo.og.zm 8 20.09.2018




Numri i Prokurimit: TU-18-6846-2-3-5— Titulli Renovimi i Objektit pér pompén e derivateve

PJESA C:FORMULARI I PARAQITJES SE KUOTIMIT TE
MIMIT |

Seksioni I. Formulari i KUOTIMIT TE CMIMIT

Pér: N.P.K. " TRAFIKU URBAN " SH.A. (mé tej “Autoriteti Kontraktues™)
Titulli i Kontratés: Renovimi i Objektit pér pompén e derivateve
N€ peérgjigje 1€ letrés suaj té ftesés pér tender pér kontratén e mésipérme, ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:

L. Ne kemi shqyrtuar dhe pranuar pérmbajtjen e ploté t& dosjes sé tenderit Nr TU-18-6846-2-3-5. Ne pranojmeé
dispozitat e saj né térésiné e tyre, pa rezervim ose kufizim.

2. Cmimi i pégjithshém i kuotimit éshté;

Cmimi i pérgjithshém i kuotimit né shifra: 7,985.00€

Dhe me shkrim [Shatémijé e néntéqind e tetédhjeté e pesé Euro]

3. Ky kuotim éshté i vlefshém pér njé periudhé prej [B08aieve] nga data pérfundimtare pér dorézimin ¢ kuotimit t&
¢mimeve,

4. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e mésipérme né
ciléndo fazé gjaté implementimit &8 kontratés. Ne gjithashtu plotésisht t€ njohim dhe pranojmé se ndonjé
informacion té pasakté ose t& paploté t& dhéné me qgéllim né kété aplikaccion mund té rezultojé né pérjashtimin toné
nga kjo dhe kontrata té tjera té financuara nga BKK.

5. Cmimi i pérgjithshém i kuotuar éshté fiks dhe nuk i nénshtrohet ndonjé ndryshimi gjaté kontratés (duke
pérjashtuar ¢mimet e kétyre artikujve qé jané subjekt i rregullimeve té cmimeve né bazé té shkémbimit té aksioneve
pérkatése). Cmimi i pérgjithshém i kuotuar specifikohet dhe &shté i bashkangjitur né Specifikimet e Cmimit.

DOREZUAR NGA:

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK
KRAPI COM SHPK
RR.GARIBALDINR.21/5 — PRISHTINE

DRE'EOR
L7
E_"-.r‘}
17.09.2018
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Numri i Prbkurimit: TU-18-6846-2-3-5- Titulli Renovimi i Objektit pér pompén e derivateve -

Seksioni II. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

Koha e kryerjes se punéy

10dité, sipas kushteve (&
pércaktuara né dosjen e
tenderit

i Renovimi i Objektit
pér pompén e
derivateve

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK
'KRAPI COM SHPK
'RR.GARIBALDI NR.21/5 — PRISHTINE

RREJIOR
N —

17.09.2018

3 Detyrimi i Dorézimit &shté Paguar - Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare.

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit 20/20



m.fm.' Shuma
Nr. Pershkrimi Njésia Sasia ¢
4 (€ (€
1 PUNET E GERMIMIT,ZHAVORIT, ARMIMIT DHE BETONIMIT
1.1 |Gérmimi | terenit per ndertimin e objektit te ri dhe platose para objektit te pompave m? 38.00 200€ 76.00 €
12 Fum1§|ml. vendosj_a dhe kompaktesimi | zhavorit per bazen e objektit dhe platose nga i 10.50 15.00 € 157.50 €
batoni me trashesi t=30cm
1.3 |[Fumizimi dhe vendosja e armatures mjete @10/ 15x15¢m (dim, B600x210cm) cope 4.00 50.00 € 200.00 €
14 urnizimi mle beton dhe betonimi | pllakes se objektit te ri dhe platose me beton C25/30, m3 5.40 68.00 € AR7 o0 €
me lrashesi t=15em
Shuma 1; B00.70 €
2 _|PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT, FASADES, GLETIMIT DHE NGJYROSJES
Furnizimi me material si dhe muratimi | kallkaneve dhe mbyllja e deres me blloqe giter 5 47
24 t=20em me material adekuat vazhdues m 1000 o i oS00 €
Furnizimi me material si dhe suvatimi | mureve te brendshme dhe te jashtme me llag te
22 [vazhduar me trashes min.2cm me perdorimin e paisjeve adeukate, duke perfshire edhe o 134,12 4,00 € 536,48 €
skelet e nevojshme per realizimin e punimeve
Furnizimi me material si dhe fasadimi | mureve te jashtme me fasade akrilike plastike
2.3 |(ngjyra e inkorporuar ne fasade), duke perfshire edhe shiresen e ngjitesit dhe miaten m? B7.12 500 € 235.00 €
adekuate. Nuancen e ngjyres e cakton perfituesi
2.4 |Fumnizimi me material si dhe gletimi | mureve te brendshme m? 67.00 3.00 € 201.00 €
2.5 |Fumizimi me material si dhe ngjyrosja e mureve te brendshme m? 67.00 120 € 80.40 €
Shuma 2: 1,323.48 €
3 |PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK DHE PUNET E KULMIT
Furnizimi me material, punimi dhe montimi | konstruksionit metalik per plesen e re te
3.1 |objeklit, se bashku me shtangimet e nevojshme, konstruksionin sekondar per realizimin m? 37.75 48.00 € 1,812.00 €
¢ fasades nga llamarina dhe brinaket per realizimin e mbuleses
Punimi | konstruksionit te kulmit nga druri per objektin ekzistues te pompave, duke
3.2 |perfshire derrasimin me derrasa 1=24mim, foline difuzive dhe listelat e kontralistelat m? 37.75 18,00 € B679.50 €
3.3 |Furnizimi me material si dhe mveshja e strehes me llamperi plastike m1 18.00 500 € a0.00 €
Shuma 3: 2,581.50 €
4 |PUNET E LLAMARINES
Fumizimi dhe montimi | mbuleses nga llamarina e plastifikuar me trashesi (=0.55mm, i :
44 duke perfshire kallkanet dhe pleset hallore m 7200 gu€ GABL0.E
4.2 |Furnizimi dhe montimi | fasades nga llamarina e plastifikuar me trashesi t=0.55mm m? 20.00 12.00 € 240.00 €
Fumizimi me material, punimi dhe montimi | ullugeve horizontale dhe vertikale, se bashku :
43 me kazanet dhe kthesat m 42.00 7.00 € 294.00 €
Shuma 4: 1,182.00 €
5 |PUNET E DYSHEMESE DHE PLAFONIT
Furnizimi me material dhe shtruarja e estrin betonit me trashesi 5 cm, me armature rrieté = .
51 |@ans em dhe PV Folie m 18.00 7.00 € 126.00 €
Furnizimi dhe instalimi | pllakave te dyshemese nga porcelani Kiasi | pare, dy her te
pjekura,sipas EN 14411:2004(1S0 130086),
Fartesija min. 50N/mm2 sipas UNI EN ISO 10545-4.Rezistenca ndaj abrazionit te
permbush kushstet sipas LUNI EN I1SO 10545-6 Rezistenca ndaj Ngricave duhet ti takoj
5.2 |9rupit Bla Klasa(UGL) sipas UNI EN 14411, Apsorbimi i ujit duhet te jete me e ulet se m? 18.00 14.00 € 25200 €
0.5% Rezistenca ndaj acideve dhe bazave sipas NI EN 1SO 10545-13.Vendosja e
pllakave duhet te behet konform Standardit EN 13888. Ne emim duhet te perfshihen
edhe kendoret e Aluminit,ngjitsi, dhe te gjitha punet tjeta te nevojshme per te arritur
produktin final,
Furnizimi me material si dhe punimi plafonit nga Knauf-l se bashku me shiresen e
5.3 |termaizolimit nga leshi | gurit. Ne gmim te perfshihet edhe gletimi dhe ngjyrosja e plafonit m? 18.00 13.00 € 234.00 €
Shuma 5: 612.00 €




s

xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4). Ankerimi te behet me bulona te
@ilvanizuar dhe duhet t& kené mekanizma pér hapje mbyllje

Fumizimi dhe montimi | dritareve dhe dyreve nga PVC-ja, me trashesi t& profiit min.éom,

6.1 Dritaret
© [130r110 copé 3.00 190.00 € 570.00 €
Dyert
100/210 copé 1.00 230.00 € 230.00 €
140/210 copé 1.00 350.00 € 35000 €

Shuma 6:

1:150.00 €

RIKE

INSTALIMET ELE]
Furnizimi me material si dhe punimi | instalimeve elektrike, ne kosultim me organin
mbikgyes dhe perfituesin,
71 Ky pozicion perfshine furnizimin dhe montimin - komplet 1.00 33532 € 33522¢€
in, prizat, nderpresat etj
g ok Shuma 7; 133532 €

INSTALIMET ELEKTRIKE

1 |PUNETE GEMIMI’T,MA\J’ORIT, ARMIMIT DHE BETONIMIT

2_|PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT, FASADES, GLETIMIT DHE NGJYROSJES 1,323.48 €
3 |PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK DHE PUNET E KULMIT 2,581.50 €
4 |PUNET E LLAMARINES 1,182.00 €
5 |PUNET E DYSHEMESE DHE PLAFONIT 612.00 €
6 |PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE 1,150.00 €
z 335.32 €
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PROJEKT IDEOR

Titulli i projektit:

“Renovimili kthinés sé pompés sé derivateve si dhe ndértimi i kthinés sé re pér
mbulimin e pompés sé derivateve”

Prishtiné, shtator 2018
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Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

T

Ung, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [K¥ignie k] deklaroj nén betim se jam i pérshtatshém né
pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092.

|

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 té LPP-s¢, respektivisht seksionin III.1 t&
Informacionit pér Tenderuesit, dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété
procedure te prokurimit.

|

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t& pakujdesisé
dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata pérmbajtésish té gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Krapi Com shpk

Rr.Garibaldi Nr.21/5 — Prishting

Faik Krapi
:
e

17.09.2018
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